
 

 

   Αναρτητέα στο διαδίκτυο  
                                                                                                                                                                                           
                                                                                                 Μαρούσι, 01.03.2012                                
                                            ΑΡΙΘ. ΑΠ.: 641/04 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Απευθείας Ανάθεση, στην εταιρεία με την επωνυμία «ROHDE & SCHWARZ 
ΕΛΛΑΣ A.E.», του έργου «Επισκευή  εξοπλισμού (ESMB, EB200, ADD071, 
HE200) της ΕΕΤΤ» 
 
Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (Ε.Ε.Τ.Τ.) 
 
Έχοντας υπόψη :  
 
α΄. το Ν. 3431/2006 «Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και άλλες 

διατάξεις» (ΦΕΚ 13/Α΄/2006),  άρθρο 12, στοιχ. λη΄, 
 
β΄. την Κοινή Υπουργική Απόφαση 78870/2001 «Κανονισμός Σύναψης 

Συμβάσεων Προμηθειών, Υπηρεσιών και Μελετών της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 
1750/Β/31.12.2001), ιδίως τα άρθρα 8 παρ. 4 και 10, όπως 
τροποποιηθείσα ισχύει, δυνάμει της Ε.Ε.Τ.Τ. ΑΠ : 383/17/13.04.2006 
(ΦΕΚ 647/Β΄/24.05.2006) και της Ε.Ε.Τ.Τ. ΑΠ. : 469/24/22.02.2008 
(ΦΕΚ 424/Β΄/13.03.2008),  

 
γ΄. την Κοινή Υπουργική Απόφαση 62189/2001 «Κανονισμός Οικονομικής 

Διαχείρισης της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 1391/Β΄/22.10.2001),  
 
δ΄.  την Ε.Ε.Τ.Τ. ΑΠ. : 237/84/03.12.2001 «Κανονισμός Διαχείρισης 

Δαπανών της ΕΕΤΤ και Παροχή Σχετικών Εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ 
1701/Β΄/2001), 

 
ε΄.   την υπ’ αρ. πρ. Ε.Ε.Τ.Τ. 24548/18.01.2012 Εισήγηση της αρμόδιας 

Υπηρεσίας της Ε.Ε.Τ.Τ. και ύστερα από προφορική εισήγηση των κ. κ. 
Προέδρου και Αντιπροέδρου Τηλεπικοινωνιών της Ε.Ε.Τ.Τ.   

 
Επειδή :  
 
1. Στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της Ε.Ε.Τ.Τ., το τμήμα Εποπτείας και 
Ελέγχου Φάσματος διενεργεί, σε καθημερινή βάση, σχετικούς ελέγχους και 
αυτοψίες.  
 
2. Η Ε.Ε.Τ.Τ. οφείλει να διατηρεί σε καλή κατάσταση τον εξοπλισμό που 

ΑΔΑ: Β4ΛΕ639-ΞΣ5



 

                              2 

 

χρησιμοποιεί, δεδομένου ότι υφίσταται επιτακτική ανάγκη ακρίβειας των 
μετρήσεων (αυτοψιών) που διενεργεί, καθόσον, βάσει αυτών και των 
συνεπαγομένων τεχνικών εκθέσεων, συντάσσονται νομικά έγγραφα. 
 
3. Διαπιστωθείσης της ανάγκης επισκευής συγκεκριμένου εξοπλισμού της 
Ε.Ε.Τ.Τ., το αρμόδιο τμήμα αυτής απέστειλε τις υπ’ αριθμ. πρωτ. Ε.Ε.Τ.Τ. 
35979/386/16.09.2011, 38364/386/05.10.2011 επιστολές, με τις οποίες 
ενημέρωσε σχετικά την εταιρεία με την επωνυμία «ROHDE & SCHWARZ 
ΕΛΛΑΣ A.E», ζητώντας οικονομική προσφορά για την επισκευή και την 
αντικατάστασή του. 

 
4. Η εταιρεία «ROHDE & SCHWARZ ΕΛΛΑΣ A.E.» υπέβαλε στην Ε.Ε.Τ.Τ. 
την υπ’ αριθμ. πρωτ. Ε.Ε.Τ.Τ. 44741/21.11.11 οικονομική προσφορά της για την 
επισκευή και βαθμονόμηση του, περιγραφόμενου στις ανωτέρω επιστολές, 
εξοπλισμού.  
 
5. Εγκρίθηκε το κόστος επισκευής, όπως αναφέρεται στην υπ’ αριθμ. 
517/20.12.11 αίτηση έγκρισης δαπάνης, δηλαδή, το ποσόν τριάντα εννέα χιλιάδων 
εκατόν ενός Ευρώ και εβδομήντα λεπτών (39.101,70), συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ. 

 
6. Η εταιρεία «ROHDE & SCHWARZ ΕΛΛΑΣ A.E.» έχει την τεχνογνωσία και 
την εμπειρία να αναλάβει το προς ανάθεση έργο.   
 
7. Η  εταιρεία «ROHDE & SCHWARZ ΕΛΛΑΣ A.E.» είναι ο αντιπρόσωπος 
στην Ελλάδα της Εταιρείας «Rohde & Schwarz GmbH & Co.KG», Αναδόχου του 
Έργου : «Υλοποίηση της Πρώτης Φάσης του Εθνικού Συστήματος Διαχείρισης 
και Εποπτείας του Φάσματος Ραδιοσυχνοτήτων» (Α΄ Φάση του ΕΣΔΕΦ).  

 
8. Η συνεργασία της Ε.Ε.Τ.Τ. με την εταιρεία «ROHDE & SCHWARZ 
ΕΛΛΑΣ A.E.», στο πλαίσιο του ΕΣΔΕΦ, είναι συνεχής και ικανοποιητική. 

 
Αποφασίζει : 

 
1. Την έγκριση σκοπιμότητας και την απευθείας ανάθεση, στην εταιρεία με την 
επωνυμία ROHDE & SCHWARZ ΕΛΛΑΣ A.E.», του έργου : «Επισκευή εξοπλισμού 
(ESMB, EB200, ADD071, HE200) της Ε.Ε.Τ.Τ.», διάρκειας αυτού δύο (2) μηνών 
και της εκτέλεσής του αρχομένης από την υπογραφή της σχετικής σύμβασης, έναντι 
αμοιβής, κατ’ ανώτατο όριο, ανερχόμενης στο ποσόν των τριάντα εννέα χιλιάδων 
εκατόν ενός Ευρώ και εβδομήντα λεπτών (39.101,70), συμπεριλαμβανομένου του 
αναλογούντος ΦΠΑ (23%).  
 

ΑΔΑ: Β4ΛΕ639-ΞΣ5



 

                              3 

 

2. Την έγκριση της σχετικής δαπάνης, ανερχομένης στο ποσόν των τριάντα εννέα 
χιλιάδων εκατόν ενός Ευρώ και εβδομήντα λεπτών (39.101,70), 
συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ. 
 
3. Την παροχή εξουσιοδότησης προς τον Πρόεδρο της Ε.Ε.Τ.Τ. για την 
υπογραφή της σχετικής σύμβασης.  
 
 
 

                                                                           Ο Πρόεδρος 
                                                                                        
 
 

                                                                          Δρ. Λεωνίδας Ι. Κανέλλος 
 

 
 
 
Εσωτερική Διανομή:   Τμήμα Εποπτεία Φάσματος (ομάδα τεχνικής υποστήριξης) 

 Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών 

   

 
 
 
 

ΑΔΑ: Β4ΛΕ639-ΞΣ5


